ІНФОРМАЦІЇ

У Проблемній комісії МОЗ та НАМН України «Медична радіологія»

Шановні колеги!

У цьому номері журналу ми започатковуємо нову рубрику, в якій будемо надавати інформацію про роботу Проблемної комісії «Медична радіологія» МОЗ та НАМН України.

За спільним Наказом МОЗ та АМН України від 11.03.2010 р. № 219/12 «Про Проблемні комісії МОЗ та АМН України» затверджено перелік проблемних комісій та їх голів і Положення про Проблемні комісії МОЗ та АМН України. Головою Проблемної комісії «Медична радіологія» призначено члена-кореспондента НАМН України, професора, доктора медичних наук Миколу Івановича Пилипенка. Персональний склад Проблемних комісій МОЗ та АМН України спільно затверджено МОЗ та АМН України 26.05.2010 р.

Положення про проблемні комісії МОЗ та АМН України

(Затверджено Наказом МОЗ та АМН України від 11.03.2010 р. № 219/12)

1. Загальні положення

- 1.1. Проблемна комісія МОЗ та АМН України (далі ПК) є постійнодіючим органом, що здійснює прогнозування, наукову оцінку, координацію наукових досліджень та підготовки наукових і науково-педагогічних кадрів із пріоритетних напрямів медичних досліджень.
- 1.2. Діяльність ПК координується Вченою медичною радою MO3 та науковими радами при Президії АМН України.

Вчена медична рада MO3 України заслуховує діяльність окремих ПК, вносить відповідні пропозиції міністру охорони здоров'я.

- 1.3. Рішення ПК враховуються при розробці відповідних нормативних документів МОЗ та АМН України.
- 1.4. Звіти про діяльність ПК подаються щорічно до Вченої медичної ради МОЗ та Науково-координаційного управління АМН України до 15 січня наступного року за звітним.

2. Основні напрямки діяльності та функції ПК

- 2.1. Участь у розробці державних, галузевих та регіональних науково-технічних програм з пріоритетних напрямків розвитку медичної науки та охорони здоров'я.
- 2.2. Оцінка сучасного стану наукових розробок, визначення пріоритетних напрямків наукових досліджень.
- 2.3. Аналіз наукового кадрового потенціалу за відповідними напрямками, розробка рекомендацій щодо перспективної підготовки наукових та науково-педагогічних кадрів.

- 2.4. Розгляд та експертна оцінка тем докторських та кандидатських дисертаційних робіт на етапі їх планування.
- 2.5. Участь у конкурсному відборі проектів наукових досліджень та розробок з актуальних напрямків розвитку галузі.

3. Структура, порядок формування та функціонування ПК

- 3.1. Голова ПК призначається наказом міністра охорони здоров'я та Президента АМН України.
- 3.2. Голова ПК подає персональний склад ПК на затвердження заступнику міністра охорони здоров'я та віце-президенту Академії медичних наук України відповідно до їх функціональних обов'язків.
- 3.3. Склад ПК за поданням голови ПК оновлюється кожні 3 роки.
- 3.4. Засідання ПК проводяться не рідше, ніж 1 раз у квартал. Витрати на відрядження членів ПК здійснюються за місцем їх основної роботи.
 - 3.5. ПК має право:

отримувати необхідну інформацію від підрозділів та науково-дослідних установ МОЗ та АМН України, вищих медичних навчальних закладів МОЗ України відповідно до зазначених функцій Пк

залучати у встановленому порядку до виконання основних напрямків діяльності та функцій працівників відповідних підрозділів МОЗ та АМН України;

користуватися інформацією, що стосується проведення конкурсів на пріоритетне фінансування наукових досліджень.

УРЖ 115

Формат роботи ПК. Засідання призначатимуться на базі ДУ Інститут медичної радіології ім. С.П. Григор'єва НАМН України один раз на квартал (у березні, червні, вересні, грудні).

Форма розгляду матеріалів планування кандидатських дисертацій — заочна.

Форма розгляду матеріалів планування докторських дисертацій — очна. Докторантові буде надано можливість зробити доповідь на 20 хв. та відповісти на запитання рецензента і членів комісії.

Для розгляду Проблемною комісією матеріалів кандидатських та докторських дисертацій, які плануються, необхідно надати такі докумен-

- 1. Відомості про дисертанта, завірені Вченим секретарем установи.
- 2. Розширену анотацію, де мають бути надані такі відомості:

про стан проблеми в Україні на сьогодні; останні дані про питання, що вивчається; хто і де розробляє цю тему;

чітко сформулювати не вирішені на даний час завдання:

чітко сформулювати мету і завдання дослід-

пропозиція автора щодо вирішення висунутого завдання;

які для цього у автора є умови;

з якими підрозділами або інститутами й іншими установами планується комплексування;

об'єм досліджень та їх кількість;

чим ці дослідження будуть відрізнятися від уже відомих:

можливі (при розв'язанні поставлених завдань) теоретичні і практичні результати досліджень;

об'єм роботи вже виконаний дисертантом за запланованою темою;

при плануванні докторської дисертації повідомити назву виконаної кандидатської дисертації, рік її затвердження ВАК.

- 3. Відомості про наукового керівника, консуль-
- 4. Довідку про проведений патентний пошук, завірену керівником патентної служби.
 - 5. Календарний план виконання дисертації.
 - 6. Витяг з протоколу комітету з біоетики.

Форма розгляду матеріалів планування НДР заочна.

Форма розгляду звітів з НДР—заочна.

Форма подання матеріалів до ПК—на паперовому та електронному (обов'язково) носіях (електронна пошта: imr@online.kharkiv.com).

Висвітлення роботи ПК — публікації в «Українському радіологічному журналі».

Персональний склад проблемної комісії «Медична радіологія» МОЗ та НАМН України

Пилипенко Микола Іванович

(голова комісії)

Мечев Дмитро Сергійович (заступник голови комісії) Кононенко Олена Костянтинівна

(секретар комісії)

Абдуллаєв Різван Ягубович

Вінніков Володимир Анатолійович

Дикан Ірина Миколаївна

Думанський Юрій Васильович

Рижик Валеріан Миколайович

Спузяк Михайло Іванович

Сухіна Олена Миколаївна

докт. мед. наук,професор,чл.-кор. НАМН України,

директор ДУ Інститут медичної радіології ім. С.П. Григор'єва НАМН України,

т. 057 704-10-65

докт. мед. наук,професор,зав. кафедри медичної радіології Національної медичної академії післядипломної освіти ім. П.Л. Шупика МОЗ України, т. 044 450-75-76

канд. біол. наук,ст. наук. співробітник,вчений секретар ДУ Інститут медичної радіології ім. С.П. Григор'єва НАМН України, т. 057 704-10-71

докт. мед. наук,професор,зав. кафедри ультразвукової діагностики Харківської медичної академії післядипломної освіти МОЗ України,

т. 057 704-10-71,електронна пошта: imr@online.kharkiv.com

канд. біол. наук, заступник директора з наукової роботи ДУ Інститут медичної радіології ім. С.П. Григор'єва НАМН України,т. 057 704-10-72

докт. мед. наук,професор,директор ДУ Науково-практичний центр променевої діагностики НАМН України, т. 044 483-20-63

докт. мед. наук,професор,чл.-кор. НАМН України, ректор Донецького національного медичного університету ім. М. Горького, зав. кафедри онкології, променевих методів

діагностики і лікування Донецького національного медичного університету

докт. мед. наук, професор, зав. кафедри радіології з курсом радіаційної медицини

Івано-Франківського державного медичного університету МОЗ України. т. 0342 25-81-76

докт. мед. наук,професор,зав. кафедри дитячої рентгенології Харківської медичної академії післядипломної освіти МОЗ України, т. 057 738-70-80

докт. мед. наук, професор, головний наук. співроб. відділення променевої терапії ДУ Інститут медичної радіології ім. С.П. Григор'єва НАМН України,

т. 057 704-10-77

ім. М. Горького

116 **УРЖ**